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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Vem bryr sig? Vi bryr oss!  
Svar på skrivelse från  (m),( fp) ,(kd) ,(s)  och (mp) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

  Sven-Göran Södergren Ingrid Brännström 

  avdelningschef avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning   

Med anledning av de förslag som framförs i skrivelsen ”Vem bryr sig? Vi bryr 

oss!” och den rådande ungdomssistuationen i stadsdelen, avser förvaltningen med 

stöd från intresserade medborgare, föreningslivet och övriga samverkanspartners, 

verka för en bättre ungdomssituation. Det finns ett stort intresse för samverkan 

kring ungdomar, deras fritid och framtid.  I en förlängning kan det leda till flera 

aktiviteter som ungborgarmöte, temaveckor om framtiden och informationsforum. 

Förvaltningen utvecklar kontinuerligt sin samverkan med polisen och skolorna i 

stadsdelen i syfte att motverka kriminalitet och missbruk bland unga. Nya 

samarbetsformer är under utarbetande. Förvaltningen beräknas återkommer till 

nämnden i den delen. 

  
 

Bilaga: Skrivelse från  (m),(fp),(kd),(s) och (mp) till stadsdelsnämnden om 

 Vem bryr sig? Vi bryr oss!  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och 

teknik och avdelningen för individ- och familjeomsorg.  

 

Bakgrund    

Med anledning av det möte som hölls i Hässelby gårdsskolan i februari 2009 om 

ungdomssituationen i stadsdelen, har Moderaterna, Folkpartiet, 

Kristdemokraterna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet i en gemensam skrivelse 

till stadsdelsnämnden den 24 mars 2009, lämnat ett antal förslag till aktiviteter för 

ungdomar i stadsdelen. I skrivelsen önskar man även en redogörelse över de 

nätverk och samverkan som finns mellan stadsdelen, skolan och polisen mfl. 

aktörer. 

  

Förvaltningens redogörelse och förslag 

Att till nämnden redovisa befintliga nätverk och samarbeten som finns mellan 

skolor – socialtjänst – fältare – polis m fl aktörer, samt vid behov verka för att 

samarbetsformer, informationsflöden och kontakter utvecklas och fördjupas. 

I september 2008 tog Individ- och familjeomsorgen initiativ till ett utvecklat 

samarbete och samråd mellan socialtjänsten, skolorna och polisen. 

Polismyndigheten har under 2009 utökat sitt samarbete med skolan och 

stadsdelen. För varje skola har polisen utsett särskilda kontaktpoliser som 

regelbundet träffar skolornas ledning. Under våren 2009 har socialtjänsten och  

polisen i mindre grupper träffat samtliga skolledningar och haft genomgångar 

kring brottsutvecklingen, arbetssätt, rutiner kring anmälningar mm. Närpolisen har 

också haft länspolismästarens uppdrag att etablera kontaktpoliser gentemot 

skolorna. 

 

En fortsatt dialog förs kring förnyade och utvecklade samverkansformer mellan 

förvaltningens socialtjänst, skolorna och polisen. Även fältassistenterna ingår i 

denna samverkan. Ett nytt samverkansavtal mellan stadsdelsförvaltningen, polisen 

och utbildningsförvaltningen(skolorna) har tagits fram under våren och beräknas 

bli godkänt och påskrivet innan sommaren. Som en del i detta arbete kommer all 

personal inom skolan att under hösten 2009 avsätta en gemensam halvdag för 

information kring samverkansavtalet och för att diskutera nya former för hur 

kontaktgruppsverksamheten ska se ut. Barn- och ungdomsenheten har utsett 

personal inom sig för kontakterna med skolan och polisen.  

 

Socialtjänsten och polisen kommer även framgent att ca två gånger per termin 

inbjuda rektorerna till en genomgång av hur samverkan fungerar och diskussion 

om eventuella behov av förändringar/förbättringar. 

 

Att själv, eller tillsammans med andra lämpliga aktörer, tillse att s k SMS-listor 

upprättas och används inom stadsdelen enligt modellen som finns i Rinkeby sdf. 

Arbetet med att upprätta SMS-listor pågår. 
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Att undersöka möjligheterna till att själva skapa – eller att annan skapar – ett 

informationsforum för stadsdelens ungdomar om vilka aktiviteter, verksamheter, 

stödmöjligheter etc som finns. 

Förvaltningen arbetar med och har prövat olika former av forum för dialog med 

och mellan unga i stadsdelen. Bla sajten ULTUR (2006), då en ungdomslots 

tillsammans med ungdomar byggde en hemsida där unga hade möjlighet att chatta 

och ha synpunkter. En sida där unga med olika kulturer och livsstilar kunde göra 

sin röst hörd. Målgruppen var åldrarna 13 – 20 år. Tyvärr blev inte gensvaret det 

förvaltningen hoppats på, en lokal ungdomssajt lockade inte i den utsträckning 

som förväntats.  

 

Att skapa en levande dialog mellan olika ungdomsgrupper, tjänstemän, föräldrar, 

politiker mfl ser förvaltningen positivt på. Arena för denna dialog bör vara där 

unga möts. Ett informationsforum skulle kunna samordnas med det planerade 

allaktivitetshuset och fritidsgårdarna samt eventuellt med Hässelby strands 

mediagymnasium. Detta skulle vara ett arbete som länkas ihop med övriga 

uppdrag kring unga och bygger på samverkan med andra förvaltningar och 

intressenter.  

 

Att undersöka möjligheterna att så som Skärholmens sdf, ha ett system med 

reaktion/bedömning inom 24 tim när barn och unga begår brott eller 

motsvarande. 

Förvaltningen har för närvarande täta kontakter med Västerorts 

polismästardistrikt, stadsdelarna Bromma, Spånga-Tensta och Rinkeby- Kista samt 

länskommunerna Solna, Sundbyberg och Ekerö. Detta i syfte att få till stånd en 

gemensam finansiering av socialsekreterare som ska ha sina arbetsplatser i 

polishuset i Solna och arbeta parallellt med polisen i deras dagliga arbeta med den 

grövre ungdomskriminaliteten, dvs. brott som kan ge mer än 1 års fängelse. 

Därigenom kan socialtjänsten snabbare utreda och besluta om insatser för att få 

bort ungdomar från riskfyllda miljöer samt minska nyrekryteringen till 

kriminalitet, missbruk, mm. Ett särskilt ärende om detta avses föreläggas nämnden 

för beslut under hösten 2009. 

 

Vidare planerar stadsdelsförvaltningen ett tätare samarbete med närpolisen i 

Hässelby-Vällingby när det gäller anmälningar och utredningar gällande brott som 

kan ge upp till ett års fängelse. Med fältförlagda socialsekreterare som samarbetar 

nära med närpolisen och Barn- och ungdomsenhetens mottagningsfunktion ska 

snabbare beslut om utredning och insatser kunna fattas för att omgående bryta 

destruktiva mönster. Förvaltningen planerar att återkomma i ärendet i samband 

med framtagandet av verksamhetsplanen för 2010. 

 

Att tillsammans med stadsdelens skolor – i de fall skolorna är med – samverka 

kring temaveckor om framtiden med målet att ungdomarna själva ska få 

diskutera sin framtida stadsdel.  

Förvaltningen ser många fördelar med samverkan mellan olika intressenter kring 

unga i vår stadsdel. För närvarande pågår flera samverkansinsatser mellan skolor 

och verksamheter inom stadsdelen. Bla genomförs en föreläsningsserie kring ”vad 

är religion och vad är tradition” i samverkan med Smedshagsgruppen och 

Smedshagsskolan.  
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Föreläsningarna har skett på dagtid i skolan och samma kväll för vuxna i 

Smedshagsgruppens lokal. Parallellt med detta har arrangemang i form av teater 

på samma tema ägt rum på Åkermyntans fritidsgård på kvällen. 

 

Förvaltningen har för avsikt att undersöka intresse, förutsättningar och eventuell 

insats från skolorna för att samverka kring temaveckor om stadsdelens framtid i 

stadsdelens skolor. 

 

Att fortsätta och utveckla samarbetet med andra lokala aktörer om ett 

Allaktivitetshus i Hässelby – med starkt fokus på ungdomar, unga vuxna och 

generationsöverskridande aktiviteter. 

I samverkan med de tre kommunala bostadsbolagen Stockholmshem, Svenska 

bostäder och Familjebostäder arbetar stadsdelsförvaltningen för att inrätta ett 

allaktivitetshus i Hässelbygård. Ett bibliotek skulle också inrymmas i lokalerna 

som är f.d. försäkringskassans lokal på Hässelbytorg 1.  

Planen är att verksamheten ska utvecklas i samverkan och genom processer med 

föreningsliv, frivilligorganisationer, medborgare m.fl. utifrån medborgarnas 

engagemang. Arbetet med fokusgruppsmöten utifrån olika intressen har redan 

påbörjats. 

 

Målet med verksamheten ska vara att öka tryggheten, minska kriminaliteten och 

skadegörelsen samt öka trivseln och förbättra förutsättningarna för föreningslivet. 

Detta ska ske genom lokalt engagemang och nätverksbyggande.  

 

Förvaltningen återkommer till nämnden med ett särskilt ärende när/om 

förutsättningarna för en etablering föreligger. 

 

Att i samarbete med lämpliga aktörer anordna ett Ungborgarmöte – med 

möjlighet för ungdomar att i lämpliga former få uttrycka sina åsikter, ställa 

frågor, komma med förslag och idéer liknande det som sker vid stadsdelens 

Medborgarmöten. 

Ungdomars möjlighet att uttrycka sina åsikter och ställa frågor, komma med 

förslag och idéer bör uppmuntras. Förvaltningen ser samverkansmöjligheter i det 

planerade ”Allaktivitetshuset” och möjligheter att genom detta nätverk skapa en 

dialog som skulle mynna ut i ett ungborgarmöte. Förvaltningen har för avsikt att 

undersöka möjligheten att genomföra ett ungborgarmöte i samverkansanda. 

 

Att i samarbete med lämpliga aktörer, utreda möjligheterna till inkluderande 

ungdomsaktiviteter, såsom exempelvis en Ungdomsfestival, samt återkomma till 

stadsdelsnämnden med konkreta förslag. 

Hässelby-Vällingby stadsdel genomför sedan många år olika ungdoms 

arrangemang. Senaste åren har stadsdelen bla genomfört en lokal ungdomsfestival 

på Kanaanbadet i slutet av maj. En festival med livemusik där lokala förmågor 

från fritidsgårdar, kulturskola och föreningsliv blandas med mer professionella 

band/artister. Detta blandas med olika kringaktiviteter såsom åka gummiring, 

sumobrottning, bomfaighting, balanssurfbräda, smyckes och badgeknapps 

tillverkning, inline, volleyboll, grillning m.m. Parallellt med detta arrangerar 

föreningslivet aktiviteter tex fotboll eller basket.  
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Arrangemanget genomförs av stadsdelsförvaltningen och Vällingby Fritid AB i 

samverkan med Vällingby församling. Kulturskolan och föreningslivet deltar 

också den aktuella dagen. Arrangemanget utgår från våra lokala förutsättningar 

och lockar unga, men för att konkurrera med arrangemang centralt i Stockholm 

krävs att fler intressenter engagerar sig för att tillsammans skapa resurser.  

 

Förvaltningen genomför även många olika ungdomsarrangemang i 

samverkansanda som till stor del bygger på ungas eget engagemang.  Bla 

rockbandstävlingen ”Nisse klarar skivan” med uttagningstävlingar under en hel 

termin på våra fritidsgårdar, en tradition sedan många år.  

 

År 2008 genomfördes stadsdelens första ”tjejmässa” på fritidsgården Lyktan, ett 

lyckat samarrangemang som planerar att fortsätta 2009.  

 

Sedan många år genomförs en nationell ”inlinetävling” i parkleken Guldet i 

augusti i samverkan med Grimstagruppen.  

 

”Djurens dag” har arrangerats i Stockholm i många år men 2009 är det parkleken 

Gulsippan i Backlura som står för arrangemanget i samverkan med övriga 

stadsdelar i staden.   

Stadsdelen planerar att till skolstarten i augusti samverka kring en 

utomhusbiokväll på Hässelbytorg i samverkan med Vällingby Fritid AB och ABF. 

Vidare samverkar stadsdelens fritidsgårdar och parklekar kring olika arrangemang 

såsom ”Allsång” i parkleken Guldet i slutet av maj (Grimstagruppen) och 

uttagning till ”Bäst i väst” som skede i april i samverkan med skolor, fritidsgårdar 

och Hässelbystrands gymnasium på K fem i Vällingby samt Smedshagsdagen 13 

juni som arrangeras av Smedshagsgruppen.  

 

Vidare har förvaltningen i samverkan med Smedshagsgruppen och Vällingby 

Fritid AB - fältassistenter och Åkermyntans fritidsgård - startat upp ett projekt 

med föräldravandring. Genom Smedshagsgruppens engagemang har organiserad 

föräldravandring startat med föräldrar från Smedshagsområdet. Man träffas på 

Åkermyntans fritidsgård fredagskvällar för information och kaffe sen vandrar man 

i området. Detta är en utökning av satsningen kring Smedshagen där Åkermyntans 

fritidsgård utökat sitt öppethållande, satsat på verksamhetsutbudet och bla byggt 

en musikstudio. Målet är att öka integrationen i området runt Åkermyntan. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna 

och åberopa detta tjänsteutlåtande.   

       

                   ----- 


